2018 年 5 月 21 日，2017 年年度股东大会审议并通过了《关于终止部分募投项目

并将相关募集资金用于永久补充流动资金的议案》，同意公司终止“基于车联网多维大

数据的综合运营服务系统项目”的实施，并将该项目相关的剩余募集资金及利息永久

补充公司流动资金。

未达到计划进度或预计收益的情况

和原因(分具体项目)
不适用

变更后的项目可行性发生重大变化

的情况说明
不适用

（4）募集资金项目情况

募集资金项目概述 披露日期 披露索引

详见公司披露的《2018 年半年度募集资 2018 年 08 月 16 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

第五节 重要事项

一、报告期内召开的年度股东大会和临时股东大会的有关情况

1、本报告期股东大会情况

会议届次 会议类型 投资者参与比例 召开日期 披露日期 披露索引

2018 年第一次临时

股东大会
临时股东大会 43.42% 2018 年 04 月 12 日 2018 年 04 月 13 日

http://www.cninfo.co

m.cn

2017 年年度股东大

会
年度股东大会 46.51% 2018 年 05 月 21 日 2018 年 05 月 22 日

http://www.cninfo.co

m.cn

2、表决权恢复的优先股股东请求召开临时股东大会

□ 适用 √ 不适用

二、本报告期利润分配或资本公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

公司计划半年度不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕及

截至报告期末超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在由公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕及截至报告期末超

期未履行完毕的承诺事项。

四、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

五、董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

六、董事会对上年度“非标准审计报告”相关情况的说明

□ 适用 √ 不适用

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
165,822,989 25.06% 0 0 0 -19,680,563 -19,680,563 146,142,426 22.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 165,822,989 25.06% 0 0 0 -19,680,563 -19,680,563 146,142,426 22.09%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人

持股
165,822,989 25.06% 0 0 0 -19,680,563 -19,680,563 146,142,426 22.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
495,757,324 74.94% 0 0 0 19,680,563 19,680,563 515,437,887 77.91%

1、人民币普通股 495,757,324 74.94% 0 0 0 19,680,563 19,680,563 515,437,887 77.91%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 661,580,313 100.00% 0 0 0 0 0 661,580,313 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股解锁。

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

第七节 优先股相关情况

□ 适用 √ 不适用

报告期公司不存在优先股。

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

第八节 董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名 职务 任职状态
期初持股数

（股）

本期增持

股份数量

（股）

本期减持

股份数量

（股）

期末持股数

（股）

期初被授

予的限制

性股票数

量（股）

本期被授予

的限制性股

票数量（股）

期末被授予的限

制性股票数量

（股）

王东辉 董事长 现任 117,608,893 0 0 117,608,893 0 0 0

张彤
董事、总经

理
现任 5,464,125 0 0 5,464,125 0 0 0

鞠海涛

董事、副总

经理兼财

务总监

现任 4,725,277 0 0 4,725,277 0 0 0

方勇
董事、副总

经理
现任 2,775,684 0 0 2,775,684 0 0 0

张春辉
董事、副总

经理
现任 0 0 0 0 0 0 0

杨跃明 董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

霍向琦
董事、副总

经理
现任 23,652,933 0 5,913,233 17,739,700 0 0 0

林钢 独立董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

李全 独立董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

任光明 独立董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

王琳 独立董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

赵俊
监事会主

席
现任 0 0 0 0 0 0 0

陆雅峰 监事 现任 0 0 0 0 0 0 0

闻倞 监事 现任 0 0 0 0 0 0 0

朱斌 副总经理 现任 32,251 0 0 32,251 0 0 0

吴烜 副总经理 现任 333,500 0 0 333,500 0 0 0

罗力承 副总经理 现任 118,125 0 0 118,125 0 0 0

丁洪震 副总经理 现任 160,900 0 0 160,900 0 0 0

史卫华
副总经理、

董事会秘
现任 142,425 0 0 142,425 0 0 0

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第九节 公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

第十节 财务报告

一、审计报告

半年度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

公司半年度财务报告未经审计。

二、财务报表

财务附注中报表的单位为：人民币元

1、合并资产负债表

编制单位：北京荣之联科技股份有限公司

2018 年 06 月 30 日

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 381,202,127.33 1,199,141,128.43

  结算备付金

  拆出资金

  以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产

  衍生金融资产

  应收票据 6,102,863.00 27,473,011.20

  应收账款 1,196,234,446.60 1,102,205,329.88

  预付款项 250,658,123.55 194,592,850.50

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 44,380,975.01 47,203,054.72

  买入返售金融资产

  存货 1,266,836,170.21 895,778,055.50

北京荣之联科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

132

第十一节 备查文件目录

 1、载有董事长王东辉先生签名的公司2018年半年度报告全文及摘要；

 2、载有公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签名并盖章的会计报表；

 3、报告期内在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》上公开披露过的所有公司公告的正本

及公告的原稿。

 上述文件置备于公司证券部备查。

	第一节 重要提示、目录和释义
	第二节 公司简介和主要财务指标
	一、公司简介
	二、联系人和联系方式
	三、其他情况
	1、公司联系方式
	2、信息披露及备置地点

	四、主要会计数据和财务指标
	五、境内外会计准则下会计数据差异
	1、同时按照国际会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况
	2、同时按照境外会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况